包头医学院关于开展 2025年研究生教育教学

改革等项目申报工作的通知

各相关单位:

我校将组织开展 2025 年研究生教育教学改革项目申报工作，

现将有关事宜通知如下。

一、研究生教育教学改革项目申报

（一）申报类型

1. 常规项目。包括研究生教育教学和管理过程中，在课程

教材、培养模式、质量监控和导师队伍建设等方面开展的研究与

实践。

2. 思政专项。包括研究生教育教学和管理工作过程中，在

三全育人、思政课程、课程思政、铸牢中华民族共同体意识等方

面开展的研究与实践。

（二）组织申报

1.各研究生培养单位要高度重视，精心组织，切实制定好建

设规划，并落实好本单位推荐和申报工作,不接受个人申报。同

时要确定 1 名项目申报工作联系人，负责本单位申报材料的收集

整理、格式审核、报送工作。

2.项目运行周期为 2 年，项目经费预算不超 3000 元。

3.收到各单位材料报送后，研究生院将组织专家评审推荐，

经校内公示无异议后，予以下文批准立项。

4.申报包头医学院研究生教育教学改革项目的申请人必须

为我校各研究生培养单位在编在岗的研究生教育工作者。目前承

担包头医学院研究生教改项目课题未结题者不可以申请，同时不

可用已立项的自治区级教育教学改革项目参加校级项目申报。

5.申报工作本着“保证质量，择优申报”的原则，采取限额

申报，即下表中所列研究生培养单位/研究生教学承担单位申报

项目的总数不得多于下表所列的申报项目数量。
培养单位名称 常规项目（项） 思政专项（项） 合计（项）

研究生院 1 1
基础医学与法医学院 2 2

公共卫生学院 2 2
药学院 1 1

马克思主义学院 1 1
包头医学院第一附属医院 2 2
包头医学院第二附属医院 1 1
内蒙古自治区人民医院 1 1

包头市中心医院 1 1
*其它研究生教学单位 4 4

总计 16

*注：其它研究生教学单位申报书可以发送至邮箱 BYYJSYTDP@163.com，研究生院

负责受理初评和推荐工作。

（三）材料要求

填报《包头医学院研究生教育教学改革项目申请书》（附件

1）、《研究生教育教学改革项目申请书（盲审用）》（附件 2，需

准备 PDF 版）与《研究生教育教学改革项目申请汇总表》（附件

3，各培养单位汇总后报一份）。各类项目申请书WORD电子版、

盲审用申请书 PDF版、《研究生教育教学改革项目申请汇总表》

WORD电子版和盖章 PDF扫描版一式一份于 2 月 20 日中午 12

点前发送至邮箱 BYYJSYTDP@163.com，过期不予受理。所有

材料各培养单位须以压缩文件报送（文件名以申报单位命名）。

上述项目的申报材料，校内公示结束后将纸质版一式 4 份于

2025 年 3 月 8 日前报送研究生院刘丹老师处，WORD电子版发

送至邮箱 BYYJSYTDP@163.com。

联系人：邰大鹏 联系方式：0472-7167780

电子邮箱：BYYJSYTDP@163.com

附件：

1.包头医学院研究生教育教学改革项目申请书

2.研究生教育教学改革项目申请书（盲审版）

3.研究生教育教学改革项目申请汇总表

包头医学院研究生院

2025 年 2 月 8 日